



V Praze 21. srpna 2019

Váš dopis ze dne 19. srpna 2019



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 19. srpna 2019, evidované pod [redacted], ve věci dotazů v souvislosti s potenciálním stanovením trvalé kontraindikace očkování:

- 1) *Je praktický lékař pro děti a dorost oprávněn stanovit trvalou kontraindikaci očkování dítěte pouze na základě anamnestických informací získaných od rodičů dítěte, posouzení stavu a individuálních rizik, pokud tyto informace vzbuzují pochybnost o bezpečnosti vakcinace pro dané dítě?*
- 2) *Hrozí praktickému lékaři pro děti a dorost za stanovení trvalé kontraindikace očkování nějaký postih? Pokud ano jaký a kdo je oprávněn o takovém postihu rozhodnout?*
- 3) *Pokud je dítěti stanovena trvalá kontraindikace očkování, je nějaká instituce případně osoba oprávněna posuzovat oprávněnost/správnost takto stanovené trvalé kontraindikace, nebo vyžadovat zdůvodnění? Pokud ano, na základě jakého právního předpisu?*

Vám sděluji následující:

*Ad dotaz č. 1)*

Praktický lékař pro děti a dorost stanoví trvalou kontraindikaci očkování pouze na základě posouzení zdravotního stavu dítěte a v kontextu se zněním kontraindikací podání dané očkovací látky, které jsou uvedeny v Souhrnu údajů o přípravku k dané vakcíně.





*Ad dotaz č. 2)*

Obecně praktickému lékaři pro děti a dorost nehrozí za stanovení trvalé kontraindikace očkování žádný postih.

*Ad dotaz č. 3)*

V případě pochyb o správnosti stanovení trvalé kontraindikace očkování je možné se obrátit se žádostí o její přezkum na Českou lékařskou komoru.

S pozdravem

